PAGE
3

П Р О Т О К О Л
заседания коллегии Министерства юстиции Республики Марий Эл

      от 23 июня 2011 г. № 2                                                 г. Йошкар-Ола

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр юстиции Республики Марий Эл

Т.В. ГРИГОРЬЕВА

Участвовали:

	члены коллегии
	Кисличенко Е.И., Ковенкова О.В., Михеева Т.Н., Мякишев Г.Ф., Черепанова Ю.Б.

Присутствовали: список участников заседания прилагается

I.
О практике проведения правовой экспертизы муниципальных нормативных правовых актов.

(Кисличенко,  Григорьева, Мякишев, Михеева)

1.
Отделу регистра (учета) нормативных правовых актов и правовой помощи органам местного самоуправления (Черепанова) провести анализ размещения нормативных правовых актов на сайте Министерства юстиции Республики Марий Эл.

Срок исполнения –  до 1 сентября 2011 года.
2. Для повышения качества подготовки  нормативных правовых актов органами местного самоуправления отделу регистра (учета) нормативных правовых актов и правовой помощи органам местного самоуправления (Черепанова), отделу организационного и информационного обеспечения (Зайков) организовать он-лайн консультирование специалистов органов местного самоуправления.
Срок исполнения –
3. Отделу регистра (учета) нормативных правовых актов и правовой помощи органам местного самоуправления (Черепанова) провести анализ полноты  нормативного регулирования представительными и исполнительными  органами местного самоуправления.

Срок исполнения –
II.
О реализации Федерального закона «О мировых судьях в Российской Федерации» от 17.12.1998 г. № 188-ФЗ и Закона Республики Марий Эл
«О мировых судьях в Республике Марий Эл» от 10.04.2000 г. № 21-З в части материально-технического обеспечения; об обеспечении комплексной безопасности на судебных участках мировых судей в Республике Марий Эл.

(Михеев, Григорьева, Давыдов, Иванова, Рыбакова, Мякишев, Зайков)

1. Отделу материально-технического обеспечения  (Михеев) на всех судебных участках на путях эвакуации организовать замену горючих  материалов на негорючие в течение 2011 года.

2. Отделу материально-технического обеспечения  (Михеев) внести предложения по обеспечению всех судебных участков архивными помещениями.

Срок исполнения – 5 июля 2011 года
3.  Отделу материально-технического обеспечения  (Михеев) в течение 2011 года исключить хранение архивных документов в залах судебных заседаний.

4. Отделу организационного и информационного обеспечения (Зайков) на судебных участках мировых судей организовать замену персональных компьютеров до 2006 года выпуска.
Срок исполнения – до 01 июля 2011 года
5. Отделу материально-технического обеспечения  (Михеев), отделу финансирования и бухгалтерского учета (Ковенкова) подготовить проект Указа Главы Республики Марий Эл о введении дополнительных штатных единиц на судебные участки, которые располагаются в одном помещении.
Срок исполнения –  до 01 августа 2011 года
6. Отделу материально-технического обеспечения  (Михеев) произвести обследование крыши на судебном участке № 2 в Горномарийском районе.

Срок исполнения –  24 июня 2011 года
7. Отделу финансирования и бухгалтерского учета (Ковенкова) решить вопрос финансирования ремонта крыши на судебном участке № 2 в Горномарийском районе.

Срок исполнения –  27 июня 2011 года
7. Отделу государственной гражданской службы, кадровой работы и делопроизводства (Соловьева) организовать передачу дел при смене мирового судьи по акту, сдачу дел в архив на судебных участках мировых судей организовать по акту.
8. Отделу материально-технического обеспечения  (Михеев) обследовать помещения судебных участков № 1, № 2 в Моркинском районе и представить сведения о необходимом ремонте.

Срок исполнения –    до 15 июля 2011 года
9. Ответственным исполнителям по второму вопросу повестки дня коллегии в пятидневный срок доработать проект решения с учетом предложений членов коллегии и приглашенных на заседание коллегии.

III.
Об утверждении плана работы коллегии Министерства юстиции Республики Марий Эл на второе полугодие 2011 года.
(Зайков, Григорьева)

1. Предложения по внесению дополнений, изменений в представленный план работы коллегии не поступили. План работы коллегии Министерства юстиции Республики Марий Эл на второе полугодие 2011 года принимается.
Председатель коллегии,

Министр юстиции Республики Марий Эл                            Т.В.Григорьева